-

от 24 ноября 2022 г. № 696-

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 1 декабря

2020 г. № 1542 «О проекте «Родные города и села», в целях улучшения

качества жизни населения, повышения значимости созидательных

инициатив граждан, уровня комфортности проживания жителей Республики

Саха (Якутия), вовлечения граждан в решение проблем местного значения

Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.2 порядка предоставления субсидий из

государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на

реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных

на местных инициативах, государственной программы Республики

Саха (Якутия) «Управление государственными финансами и государственным

долгом», утвержденной постановлением Правительства Республики

Саха (Якутия) от 15 сентября 2021 г. № 338, изменение, изложив абзац второй

подпункта «в» в следующей редакции:

«для сельских, городских поселений, для муниципальных районов –

2,0 млн рублей.»;

2. Внести в пункт 2.2 порядка предоставления и распределения субсидий

из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам

на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры,

основанных на местных инициативах, государственной программы

Республики Саха (Якутия) «Управление государственными финансами и

государственным долгом», утвержденной постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия) от 23 июня 2022 г. № 358, изменение, изложив абзац

второй подпункта «в» в следующей редакции:

2

«для сельских, городских поселений, для муниципальных районов –

2,0 млн рублей.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 1 января

2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель Правительства

  Республики Саха (Якутия)                   А. ТАРАСЕНКО